南开区教育局关于印发

2021年南开区幼儿园招生工作方案的通知
各幼儿园：
为全面推进依法办园，进一步规范幼儿园招生工作，根据《市教委关于印发2021年天津市幼儿园招生工作指导意见的通知》（津教政〔2021〕4号）精神，制定《2021年南开区幼儿园招生工作方案》。现印发给你们，请遵照执行。
2021年6月24日

（此件主动公开）

2021年南开区幼儿园招生工作方案

依据《市教委关于印发2021年天津市幼儿园招生工作指导意见的通知》（津教政〔2021〕4号）精神，结合我区实际情况，制定《2021年南开区幼儿园招生工作方案》。

一、工作原则

贯彻党的教育方针，坚持立德树人根本任务，统筹推进幼儿园资源建设，全面提升幼儿园质量，为幼儿提供更加普惠、优质的学前教育资源，以公平、公开、公正为原则，加强信息公开，进一步增强服务能力，坚持便民利民，规范有序地做好幼儿园招生工作。

二、相关政策

（一）招生对象

凡符合报名条件的年满3周岁（2017年9月1日至2018年8月31日间出生）幼儿均可报名。

（二）招生条件

适龄幼儿入园报名时，须提供南开区居民户口簿、合法固定居所的证明以及儿童预防接种证。居民户口簿户主应为幼儿父母或祖父母、外祖父母。

各幼儿园根据实际情况，进一步细化具体招生条件。

（三）招生方式

教育部门举办的幼儿园招生实行网上注册报名。当注册报名人数大于幼儿园招生计划数时，采取随机派位的方式。

其他类型幼儿园根据园所实际自主选择招生方式。

（四）招生时间

7月3日（星期六）开始公布招生简章，7月10日（星期六）正式招生。

教育部门举办的幼儿园，招生的具体时间由各幼儿园以招生简章的形式向社会公布。

其他类型幼儿园在区教育局指导下，根据园所实际，完成招生工作。

三、工作要求

（一）各幼儿园要依法依规做好招生工作。依据《幼儿园工作规程》《天津市学前教育条例》等法律法规，严格落实责任制，完善招生工作机制，严肃招生工作纪律。认真落实有关教育优待政策。落实入园、编班、收费、资助等相关规定。利用全国学前教育管理信息系统，做好幼儿信息管理。

（二）各幼儿园要切实落实招生工作信息公开。在招生前规范、准确、全面地向社会公布招生简章，时间不少于7天。要加强与各有关方面的协调和沟通，做好政策宣传、解读工作。招生期间，根据实际需要，做好疫情防控工作。

（三）事业单位设置的幼儿园，除招收本单位工作人员的子女外，积极创造条件向社会开放，招收附近居民子女入园。民办幼儿园要严格落实市、区幼儿园招生工作要求，根据办园条件，合理确定招生规模，将招生事项报送至区教育局。

（四）各幼儿园要结合本园实际情况，制定具体招生工作实施方案及应急预案，并将招生方案和应急预案报送至区教育局学前教育科。

（五）本方案自印发之日起执行，2020年7月9日印发的《南开区2020年幼儿园招生工作方案》同时废止。
PAGE
- 4 -